PROJETODE LEI CM Nº 009-03/2015

Denomina de Rua Eugênio Dietrich uma

 Rua Localizada no Bairro Bom Pastor.

LUÍS FERNANDO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Lajeado Estado do Rio Grande
do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadoresaprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º É denominada de Rua Eugênio Dietrich , a Rua E localizada no Bairro Bom

Pastor, nesta cidade, conforme identificado no mapa que passa a integrar essa Lei.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala Presidente Tancredo Neves,08 de Janeiro de 2015.

Sergio Miguel Rambo
Vereador

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

         Estamos propondo o nome de Eugênio Dietrichpara a Rua Edo Bairro Bom
Pastor. Eugênio Dietrich nascido no dia vinte e cinco de Janeiro de um mil
novecentos e quarenta e sete (25/01/1947)era filho de Matias Silvino Dietrich e de
Ledvina Dietrich, era casado com Bercí Maria Dietrich, com quem teve quatro filhos:
Ernani josé, Erenécio André, Anekatia Isabel e Carmen Bernadete. Residiram e
domiciliaram na Rua GodvinErdmann Cremer nº466 no Bairro Bom Pastor. Eugênio
era agricultor e nas horas vagas sempre ajudava na preparação das festas das
comunidades, sempre muito prestativo, com o passar dos anos e sua saúde ficou
muito debilitada, sofrendo de insuficiência respiratória, pneumonia e veio a falecer
no dia treze de fevereiro de dois mil e cinco, aos 58 anos de idade.

  Certos da aprovação do presente Projeto de Lei, pelos nobres edis,
antecipamosagradecimentos.

Atenciosamente,

Sergio Miguel Rambo
Vereador

DECLARAÇÃO

       A Associação de Moradores do Bairro Bom Pastor através de seuPresidente , Sr.
Erni José Rodrigues, declara para devidos fins que a Associação de Moradores é
favorável a denominação de ¨EUGÊNIO DIETRICH¨ para a RuaE localizadas no
Bairro Bom Pastor.

Erni José Rodrigues
Presidente da Associação de Moradores

do Bairro Bom Pastor
Contato: (51) 96742936